



“Dotknąć obrazu, usłyszeć kształt, poczuć przestrzeń – niewidomi w kulturze”

**Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w ramach programu “Edukacja Kulturalna 2018”**

Warsztaty edukacyjno-animacyjne trwają od czerwca do listopada 2018 roku, podzielone są na warsztaty wyjazdowe i warsztaty stacjonarne. Na warsztatach wyjazdowych w Huciskach, na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej dzieci i młodzież słabo widząca i niewidoma we współpracy z pełnosprawnymi rówieśnikami oraz artystami i animatorami stworzy dzieło o tematyce zainspirowanej legendami i historią Jury Krakowsko-Częstochowskiej, wspólnie stworzą filmy (animowany i fabularny). Zapoznają się z technikami oraz etapami tworzenia filmu, powstanie scenariusz, elementy animacji, własnoręcznie wykonane elementy do dzieła. Motywem przewodnim do tworzenia scenariusza i filmu posłuży legenda o “Białej Damie”, plenerami będzie zamek w Bobolicach, Mirowie, Ogrodzieńcu i Gród na Górze Birów);

Warsztaty stacjonarne prowadzone w SOSW dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górniczej stanowić będą kontynuację warsztatów wyjazdowych. Wykorzystane zostaną na nich dzieła i dostosowania powstałe podczas warsztatów wyjazdowych na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej, w tym filmy (opatrzone profesjonalną audiodeskrypcją), tyflografiki, oraz dzieła stworzone przez uczestników. Uczestnicy warsztatów zapoznają się z procesem twórczym filmu, tyflografikami. Wykorzystując wytworzone dzieła będą tworzyć własne prace z różnorodnych materiałów (drewno, kamień, glina, papier puchnący, farby, ryż, folia, aluminiowa,

papier

szary

itp.).

Ostatnim elementem Projektu jest spotkanie warsztatowe, na którym zostaną zaprezentowane powstałe dzieła osobom z różnych środowisk kultury, sztuki i edukacji mających wpływ na umożliwienie dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej zaspakajania swoich potrzeb twórczych, umożliwienie im uczestnictwa w życiu kulturalnym i funkcjonowanie w społeczeństwie ludzi pełnosprawnych;